

正味財産増減計算書

平成 25年 4月 1日 から平成 26年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	0	137,500	△ 137,500
基本財産受取賃貸料	5,615,735	4,425,580	1,190,155
基本財産運用益計	5,615,735	4,563,080	1,052,655
特定資産運用益			
特定資産受取利息	341,838	2,182,782	△ 1,840,944
受取会費			
会費	9,137,244	9,367,336	△ 230,092
事業収益			
入館料収益	27,376,577	21,388,389	5,988,188
図録売上収益	13,810,882	7,469,490	6,341,392
不動産賃貸収入	11,035,350	11,025,000	10,350
買取商品販売収益	4,591,812	1,907,795	2,684,017
委託商品販売収益	19,360,489	21,474,838	△ 2,114,349
オリジナル商品販売収益	454,577	204,327	250,250
教育普及事業収益	6,644,070	6,920,800	△ 276,730
ギャランティー収益	17,640,000	16,380,000	1,260,000
ミュージッククラブ事業収益	1,477,632	1,402,341	75,291
文化普及事業収益	1,410,410	8,396,120	△ 6,985,710
事業収益計	103,801,799	96,569,100	7,232,699
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	1,000,000	154,000	846,000
受取地方公共団体負担金	15,000,000	13,500,000	1,500,000
受取民間助成金	2,150,000	1,627,000	523,000
受取補助金等計	18,150,000	15,281,000	2,869,000
受取寄付金			
寄付金収入	9,405,000	15,214,555	△ 5,809,555
雑収益			
受取利息	6,543	16,517	△ 9,974
雑収益	1,753,711	1,092,386	661,325
雑収益計	1,760,254	1,108,903	651,351
経常収益計	148,211,870	144,286,756	3,925,114
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	849,381	867,913	△ 18,532
買取商品仕入費	3,608,788	1,256,058	2,352,730
委託商品仕入費	15,173,364	16,277,220	△ 1,103,856
オリジナル商品仕入費	938,805	199,500	739,305
期末たな卸高	△ 1,427,220	△ 849,381	577,839
役員報酬	3,770,616	3,856,917	△ 86,301
給料手当	36,499,308	37,109,256	△ 609,948
賃金	1,015,182	425,387	589,795
退職給付費用	500,000	1,096,160	△ 596,160
職員研修費	78,740	0	78,740
福利厚生費	5,793,965	5,696,747	97,218
旅費交通費	1,448,688	247,106	1,201,582
通信運搬費	2,792,421	1,963,348	829,073
減価償却費	20,248,977	12,177,308	8,071,669
消耗品費	6,307,092	5,603,846	703,246
修繕費	3,597,089	1,775,088	1,822,001
印刷製本費	2,940,650	3,048,222	△ 107,572
光熱水料費	4,102,247	2,792,536	1,309,711
賃借料	335,000	0	335,000
保険料	1,405,178	1,273,280	131,898
諸謝金	211,370	46,713	164,657
租税公課	947,700	2,391,667	△ 1,443,967
委託費	4,691,744	2,039,278	2,652,466
美術品梱包輸送費	3,854,764	2,434,097	1,420,667
図録製作費	10,446,613	5,711,795	4,734,818
宣伝広告費	11,966,376	10,304,792	1,661,584
交際接待費	191,072	171,167	19,905
写真資料費	52,500	0	52,500

正味財産増減計算書

平成 25年 4月 1日 から平成 26年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
教育普及費	714,154	1,524,495	△ 810,341
調査研究費	140,090	219,650	△ 79,560
営業活動費	79,035	137,368	△ 58,333
庭園管理費	4,490,322	3,142,831	1,347,491
ギャランティー	15,455,175	2,835,000	12,620,175
手数料	500,384	136,760	363,624
清掃費	517,125	360,864	156,261
文化普及事業費	1,213,014	7,699,441	△ 6,486,427
ミュージッククラブ事業費	5,158,119	4,122,687	1,035,432
地代家賃	275,000	300,000	△ 25,000
レセプション費	2,262,636	0	2,262,636
雑費	1,081,694	600,679	481,015
事業費計	174,227,158	138,995,795	35,231,363
管理費			
役員報酬	598,584	612,283	△ 13,699
給料手当	2,002,071	2,032,650	△ 30,579
福利厚生費	324,266	318,826	5,440
会議費	251,769	154,830	96,939
交際費	326,444	416,053	△ 89,609
旅費交通費	490,850	694,314	△ 203,464
減価償却費	94,999	160,726	△ 65,727
消耗品費	77,776	70,823	6,953
光熱水料費	113,834	77,348	36,486
保険料	148,220	153,880	△ 5,660
租税公課	9,737	858,434	△ 848,697
手数料	28,875	48,300	△ 19,425
負担金	578,800	691,100	△ 112,300
委託費	581,878	252,001	329,877
雑費	341,100	341,100	0
管理費計	5,969,203	6,882,668	△ 913,465
経常費用計	180,196,361	145,878,463	34,317,898
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 31,984,491	△ 1,591,707	△ 30,392,784
当期経常増減額	△ 31,984,491	△ 1,591,707	△ 30,392,784
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
美術品売却益 (基)	0	106,000,000	△ 106,000,000
美術品売却益	0	97,989,156	△ 97,989,156
固定資産売却益計	0	203,989,156	△ 203,989,156
固定資産受贈益			
投資有価証券受贈益	0	100,000,000	△ 100,000,000
美術品受贈益振替額	0	8,000,000	△ 8,000,000
美術品受贈益	2,600,000	0	2,600,000
固定資産受贈益計	2,600,000	108,000,000	△ 105,400,000
経常外収益計	2,600,000	311,989,156	△ 309,389,156
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
投資有価証券売却損	0	16,234,223	△ 16,234,223
経常外費用計	0	16,234,223	△ 16,234,223
当期経常外増減額	2,600,000	295,754,933	△ 293,154,933
税引前当期一般正味財産増減額	△ 29,384,491	294,163,226	△ 323,547,717
法人税、住民税及び事業税	321,300	0	321,300
当期一般正味財産増減額	△ 29,705,791	294,163,226	△ 323,869,017
一般正味財産期首残高	1,261,384,331	967,221,105	294,163,226
一般正味財産期末残高	1,231,678,540	1,261,384,331	△ 29,705,791
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	0	△ 108,000,000	△ 108,000,000
当期指定正味財産増減額	0	△ 108,000,000	108,000,000
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,431,878,216	△ 108,000,000
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,555,556,756	2,585,262,547	△ 29,705,791